TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3183/CT-TTHT

V/v: Hóa đơn
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 4 năm 2019

Kính gửi: Ông/Bà Châu Gia Thắng
Địa chỉ: Số 178/40 Hậu Giang P.6, Q.6 TP. HCM

Trả lời thư điện tử của Ông/Bà qua cổng thông tin điện tử theo Phiếu chuyển số 928/PC-
TCT ngày 19/11/2018 của Tổng Cục Thuế về hóa đơn, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị định số 119/2018/NĐ-CP ngày 12/09/2018 của Chính phủ quy định về hóa
đơn điện tử khi bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ;

Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/03/2014 của Bộ tài chính hướng dẫn về
hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;

Căn cứ công văn số 4311/TCT-CS ngày 05/11/2018 của Tổng cục thuế về hóa đơn;

Căn cứ các quy định trên, trường hợp Doanh nghiệp của Ông /Bà đã đặt in 5 quyển hóa
đơn nhưng chưa Thông báo phát hành trước ngày 01/11/2018 (ngày Nghị định 119/NĐ-CP có
hiệu lực) thì doanh nghiệp vẫn được tiếp tục thông báo phát hành cho số hóa đơn trên để sử
dụng.

Cục Thuế TP trả lời Ông /Bà để biết và thực hiện theo đúng các văn bản quy phạm pháp
luật đã được trích dẫn tại công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng thông tin điện tử Chính Phủ;
- Cục TH&TKTC-BTC;
- Tổng Cục Thuế "để báo cáo theo
Phiếu chuyển số 8270/PC-TCT"
- Phòng Pháp chế;
- Lưu: VT, TTHT.
1891-30835/19 Trung

KT CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nam Bình